
Výroční zpráva 
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově p. R. za r. 2018 
pro sborové shromáždění konané 24. března 2019 v modlitebně ČCE ve Stříteži nad Bečvou 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

tato výroční zpráva popisuje stav a činnost sboru v r. 2018. 

 

PERSONÁLNÍ OBLAST 

1. Členové sboru 

 

PŘÍRŮSTEK: 

 

Pokřtění: 

1. Barbora Benešová byla pokřtěna ve Stříteži dne 1. dubna 2018 

2. Štěpán Fojtů byl pokřtěn ve Stříteži dne 6. května 2018 

3. Jiří Fejfar byl pokřtěn ve Stříteži 27. května 2018 

4. Jakub Zajíc byl pokřtěn ve Stříteži 27. května 2018 

5. Lukáš Buryan byl pokřtěn ve Stříteži 27. května 2018 

6. Rozálie Běťáková byla pokřtěna ve Stříteži 9. září 2018 

7. Markéta Běťáková byla pokřtěna ve Stříteži 9. září 2018 

 

ÚBYTEK: 

 

Zesnulí: 

1. Vlasta Šrámková, ze Stříteže, zemřela 9. ledna 2018 ve věku 82 let. 

2. Růžena Pagáčová, původem ze Stříteže, zemřela 25. ledna 2018 ve věku nedožitých 77 let. 

3. Jan Kantorek, z Valašského Meziříčí, zemřel 22. února 2018 ve věku 94 let. 

4. Vladislav Šrámek, z Podlesí, zemřel 24. března 2018 ve věku 69 let. 

5. Jan Hlaváč, ze Stříteže, zemřel 24. března 2018 ve věku 77 let. 

6. Ludmila Kopřivová, z Rožnova, zemřela 18. dubna 2018 ve věku 85 let. 

7. Lubomír Fabián, ze Stříteže, zemřel 10. května ve věku 79 let. 

8. Vlasta Jadrníčková, ze Stříteže, zemřela 28. května 2018 ve věku nedožitých 88 let. 

9. Věra Koláčková, z Rožnova, zemřela 26. července 2018 ve věku 85 let. 

10. Vladislav Vaněk, ze Stříteže, zemřel 29. září 2018 ve věku 91 let. 

11. Ludmila Urbanová, z Rožnova, zemřela 16. listopadu 2018 ve věku 95 let. 

 

Odstěhovaní: 

1. Hana Sedláčková, odstěhovaná do Růžďky 

2. Jaroslav Koleček, již dříve odstěhovaný do Adamova 

3. Ráchel Valkovič, odstěhovaná do Libiše 

4. Rebeka Valkovič odstěhovaná do Libiše 

5. Vít Merta, odstěhovaný do Val. Meziříčí 

6. Jiří Merta, odstěhovaný do Val. Meziříčí 

 

Vystoupení z církve 

1. Božena Křenková – vystoupila z ČCE 22.3.2018 

2. Jiří Mička – přestoupil z ČCE ke Svědkům Jehovovým 4.5.2018 

 

Revize kartotéky: 

 

1. Jan Šimčík 

2. Vlastimil Mrlina 



 

Počet členů sboru:  k 1. 1. 2018 měl sbor 666 členů (Rožnov 382, Střítež 284) 

k 31. 12. 2017 měl sbor 652 členů (Rožnov 372, Střítež 280) 

 

 

SLUŽEBNOSTI: 

 

Svatební shromáždění: 

1. Dalibor Mráz a Veronika Lukešová, svatba 24. února 2018 v ev. kostele v Rožnově. 

2. Josef Baláž a Jana Mikulenková, svatba 14. července 2018 v ev. kostele ve Stříteži. 

3. Daniel Krupa a Klára Zubajová, svatba 15. září 2018 v ev. kostele ve Stříteži. 

4. Martin Šrámek a Petra Křištofová, svatba 29. září 2018 v ev. kostele ve Stříteži. 

5. Miroslav Křenek a Pavla Polášková, svatba v Rožnově, vykonal Daniel Heller 

6. Jiří Fejfar a Denisa Janáčová, svatba 22. září 2018 v ev. kostele v Rožnově.  
 

Rodinné pobožnosti: 

1. Miroslav a Anna Krchňákovi, zlatá svatba 28. dubna 2018 v ev. kostele v Rožnově. 
 

Pohřební shromáždění: 

V r. 2018 vykonáno 11 církevních pohřbů, z toho v 10 případech se jednalo o členy sboru. 

 

2. Kazatelé ve sboru: 

Stálý kazatel: Josef Hurta 

Hostující kazatelé:  V r. 2018 sloužili kázáním: Daniel Heller, Radek Hanák, Jaroslava Michnová, 

Jaroslav Voda, Milan Michalík, Libuše Palacká (předčitatelka) 

Předčitatelé kázání: Šturc Jiří, Beneš Martin, Coufal Jiří, Koňař Ladislav, Martinková Kateřina, 

Surý Jan, Hurtová Dana.  

(V r. 2018 předčítali: Šturc, Coufal, Martinková) 

Pastorační pracovník:  Sbor v současné době nemá pastoračního pracovníka. 

 

3. Staršovstvo:  

Volební období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2019. Staršovstvo má 12 členů + 6 náhradníků. 

Schůze staršovstva se konají 3. pondělí v měsíci, v létě v Rožnově, v zimě ve Stříteži.  

Předsedou staršovstva je br. Josef Hurta, místopředsedou br. Martin Beneš. 

Členové: Martin Beneš (kurátor sboru), Jiří Šturc (náměstek kurátora sboru), Pavel Kočíb, 

Pavla Korbášová, Hana Kolečková, Lenka Kozubková, Ruth Kopecká, Miriam 

Křenková, Kateřina Martinková, Jiří Martínek, Vladislav Vaněk, Jiří Nevlud. 

Náhradníci:  Lenka Šrámková, Zdena Vaculínová, Tomáš Hajda, Blažena Běťáková, Pavla 

Kyšáková, Vladimír Křižan. 

Sbor je rozdělen do18 obvodů, o které pastoračně pečují presbyteři zejména návštěvami u jubilantů. 

Staršovstvo sboru je srozuměno se zdravotními omezeními, která od počátku provázejí a ovlivňují 

práci faráře Josefa Hurty. Z důvodů těchto omezení kazatel prakticky nekoná ve sboru pastorační 

návštěvy a zvládá jen zajištění základního provozu sborového života. Žádoucí rozvíjení sborových 

aktivit je ponecháno na iniciativě dobrovolníků z řad členů sboru a jejich pověření staršovstvem. 

Presbyteři proto hledají možnosti, jak některé z povinností faráře delegovat na jiné pověřené osoby. 



4. Další dobrovolní i placení pracovníci sboru 

Ve sboru fungují služby: lektoři, služba při bohoslužbách, zvonění před bohoslužbami (Střítež), poho-

štění po bohoslužbách, kostelnické služby při pohřbech, úklidové služby, služba sečení sborové zahrady. 

Lektoři:  Na lektorské službě se podílí 25 osob dle rozpisu. 

Učitelé NŠ: Tomáš Zajíc, Jana Zajícová, Jan Vaculín, Kateřina Martínková,  

Vedoucí dorostu: Dana Hurtová, do 1. pol. r. 2018 

Varhaníci: Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. (Pracují na DPP) 

Sborový kantor: Petr Běťák 

Sborová účetní: Eva Janírková (placená služba, členka FS ČCE Valašské Meziříčí). 

Sborové pokladní:  Ruth Kopecká, Pavla Korbášová 

Webmaster:  Josef Hurta 

Úklidové služby: Na úklidu se podílí 20 sester dle rozpisu. 

 

SBOROVÁ ČINNOST 

5. Pravidelná setkání 

Bohoslužby:  Střítež 58x, prům. účast: 46, (v r. 2016: 39, v r. 2017: 43), tendence  

 Rožnov 55x, prům. účast: 36, 

 (v r. 2014: 49, v r. 2015: 43 v r. 2016: 38, v r. 2017: 36) tendence  

 Při bohoslužbách slouží kromě kazatele lektoři četbou z Bible a před-

čítáním sborových ohlášení. Někteří z nich mají i přímluvnou modlitbu. 

Bohoslužby v DpS: konají se každý druhý pátek v Domově pro seniory v Rožnově, při nichž se 

střídají faráři D. Heller a J. Hurta. Průměrná účast 10 obyvatel domova. 

Večeře Páně:  12x ve Stříteži, 10x v Rožnově. 

Nedělní škola:   Střítež 51x, (prům. účast 8), Vyučuje se podle příručky SR. V Rožnově 

se v současné době NŠ nevyučuje. 

Konfirmační cvičení:  ve Stříteži ve čtvrtek (26x). V roce 2018 pokračovala druhým rokem konfir-

mační příprava 9 konfirmandů, ukončena 27.5.2018 konfirmací. Od září po-

kračoval druhý ročník 4 konfirmandů, jejichž konfirmace bude 9. června 2019.  

Biblická hodina: konala se do Velikonoc a poté opět od října (ve Stříteži 20x, v Rožnově 20x). 

Ve čtvrtek v 10 h. ve Stříteži na faře (prům. účast 6) a v 18 h. v Rožnově 

v učebně (prům. účast 7)  Ve šk. roce 2018/1 pokračujeme ve studiu knihy 

Zjevení. 

Biblická hodina pro děti: Vyučuje se pouze ve Stříteži (28x, prům. účast 5). Probíráme SZ. 

Dorost: scházel se až do června 2018 každý druhý pátek ve Stříteži, účastnilo se 

cca 5 dětí školního věku. Dorost vedla ses. farářová Dana Hurtová. Od 

září 2018 se dorost transformoval na mládež. 

Mládež: původní generace mládeže se scházela do června 2018 každý pátek 

v Rožnově. Po letních prázdninách se zbývající 3 mládežníci (kteří dosud 

neuzavřeli manželství a neodstěhovali se) spojili se střítežskou mládeží 

vzniklou z dorostu. Průměrná účast ve Stříteži je nyní 7 - 8. V přípravě 

programů se mládežníci střídají. Účastní se také mimosborových akcí: 

Valašská mládež, festival UNITED, apod. 

Třicátníci: (mladé rodiny s dětmi) scházejí se občas po domluvě v bytech. 

Na těchto setkáních diskutujeme různá témata. 

Pěvecký sbor: vede ve Stříteži sborový kantor Petr Běťák. Průměrná účast 10. 

Pěvecký sbor vystupuje ve sboru příležitostně. 

 



 

7. Uskutečněné sborové akce v r. 2018 

23.1. ekumenická bohoslužba v Zubří 

25.1.  ekumenická bohoslužba v Rožnově 

28.2. ekumenické postní modlitební setkání (Rožnov) 

18.3. Sedm slov Krista – koncert v Rožnově 

23.3. koncert pro parkinsoniky 

25.3. sborové shromáždění 

27.3. Hudba pravdy – koncert v Rožnově 

20.4. Noc s Andersenem (modlitebna Střítež) 

17.5. konfirmační zkouška 

21.5. setkání konfirmandů s presbytery 

25.5. Noc kostelu 2019 v Rožnově 

27.5. Konfirmace ve Stříteži 

17.6. Koncert ZUŠ v Rožnově 

28.6. akce konfirmandů s farářem – motokáry 

30.6. sborová brigáda v Rožnově 

6.7. bohoslužby v toleranční modlitebně ve Valašském muzeu v přírodě 

7.7.-14.7. letní dětský tábor na Malé Bystřici 

14.7. Cimbálový koncert v kostele v Rožnově 

26.8. Sborový den s celocírkevním kantorem Ladislavem Moravetzem 

7.10.  neděle díkčinění 

7.10. varhanní koncert círk. konzervatoře Kroměříž ve Stříteži 

21.10. vystoupení zpěváků ze sboru z Českého Těšína na bohoslužbách ve Stříteži 

26.10. obecní oslavy 100. let Československa v ev. kostele ve Stříteži 

4.12. adventní modlitební ekumenické setkání ve Velké Lhotě 

7.12. Noc nocí – vánoční divadelní představení v kostele v Rožnově 

19.12. Koncert studentského souboru JUVENTUS v kostele v Rožnově 

 

8. Plánované sborové akce v r. 2019: 

24. 5. 2019 Noc kostelů (ve Stříteži i v Rožnově) 

9. 6. 2019 Konfirmace 

6. 7. 2019 Bohoslužby v muzeu 

1. 9. 2019 Sborový den. Společné rodinné bohoslužby obou částí sboru na zahájení 

školního roku. Odpolední program nejen pro děti. 

10. a 17. 11. 2019  Volební sborové shromáždění – v r. 2019 končí mandát stávajícího 

staršovstva. Termín voleb nového staršovstva byl stanoven na 10. 11. 2019 

v Rožnově p. Radh. v 8h a 17. 11. 2019 v 9:30 ve Stříteži n. B. v rámci 

nedělních bohoslužeb. 

 

V r. 2019 neplánujeme pořádání letního tábora pro děti. 

 

11. Ekumena: 

Staršovstvo má uzavřenu smlouvu o propůjčování kostela s CČSH v Rožnově p.R., kde se konají 

bohoslužby husitské církve každou 1. a 3. neděli v měsíci. 

Br. farář se jednou měsíčně účastní místních ekumenických setkání farářů a kazatelů z ČCE, CB 

a ŘKC a podílí se na přípravě ekumenických bohoslužeb a modlitebních setkání v adventu a postu. 

 



10. Informace ze sboru, sborová prezentace, nabídka círk. tisku a literatury: 

Aktuální informace ze sboru jsou na internetových stránkách sboru na adrese 

http://stritez.evangnet.cz, zejména jde o pozvánky na koncerty a mimořádné akce ve sboru. Hojně 

využívána je zejména možnost stažení nedělního kázání, k dispozici je i audio záznam bohoslužeb, 

sborová oznámení, fotografie ze sborových akcí a rozpisy služeb. 

Pro zájemce je po bohoslužbách k dispozici výtisk kázání.  

Přes sbor je rovněž možné odebírat církevní tisk.  

Sbor vydává každoročně jarní a podzimní sborový dopis. Jarní dopis obsahuje pravidelně pozvánku 

na sborové shromáždění a platební údaje vč. složenek. Podzimní dopis zpravidla obsahuje 

poděkování za poskytnuté dary a stručně informuje o životě sboru. 

V Rožnově v kostele je trvale zřízen komisní prodej knih z nakladatelství Kalich, který obstarává 

ses. Daniela Srbová a br. Ondřej Srba. Ve Stříteži se koná zpravidla jednou ročně komisní prodej 

knižní nabídky z nakladatelství Návrat domů.  

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

11. Církevní les 

O správu sborového lesa (7,3 ha) se stará lesní hospodář, pan Rostislav Mizera z Valašské Bystřice. 

Za farní sbor provádí odborný dohled Ing. Jaroslav Koleček ze Stříteže. Jednání s lesním 

hospodářem zprostředkovává br. kurátor Martin Beneš.  

12. Hospodářské a investiční akce provedené v r. 2018 

 

8.5.  Postřik proti červotoči za 28 tis. Kč 

10.5.  oprava věžních hodin za 6.655,- Kč 

červen 2018 nátěr střechy kostela v Rožnově za 114 tis. Kč (68 tis. Kč dotace ZK) 

červen 2018 realizace kanalizační přípojky v Rožnově firmou SVM Volný s.r.o. z Krhové 

za 141 tis. Kč (40 tis. dar z JJ) + inženýrský servis Mátl&Kyšák za 20 tis. Kč. 

13. Hospodářské a investiční akce plánované v r. 2019:  

 

 oprava židlí do modlitebny ve Stříteži (cca 30 tis. Kč) 

 inženýrský servis zápisu věcného břemena Mátl&Kyšák (cca 17 tis. Kč) 

 Nátěr věže a střechy kostela ve Stříteži (cca 130 tis. Kč bez věže) 

 Nátěr lavic v kostele ve Stříteži 

 Nátěr dřevěné terasy na faře (brigádnicky) 

 nové polštáře na lavice do kostela ve Stříteži i v Rožnově 

 výkop odvlhčovacího kanálu u kostela v Rožnově (brigádnicky) 

 návrh architektonického řešení sociálního zařízení v kostele v Rožnově  

 

ZÁVĚR 

14. Poděkování kazatele: 

Děkuji především staršovstvu našeho sboru za jejich trvalou podporu, které si nesmírně vážím. 

Děkuji také členům sboru za všechny projevy porozumění a nabídky pomoci. Těm, kteří očekávali 

více, se omlouvám a prosím o shovívavost. 

Josef Hurta

http://stritez.evangnet.cz/


ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA R. 2018 A ROZPOČET 2019 
 NÁKLADY     

  
KOMENTÁŘ 

   ROZPOČ.2018 SKUT 2018 ROZPOČ.2019 
 

Kancelářské potřeby: 

materiál. Kancelářské potřeby 13000 5534 10000 
 
Tonery 2603 

materiál. Spotřební materiál 5000 2263 5000 
 
 + drobnosti 2931 

materiál. Časopisy, příručky 5000 6914 5000 
  

5534 

Materiál – knihy sbor. Knihovna 1000 0 1000 
 
Spotřební materiál: 

 Materiál – nákup DHIM 5000 0 7000 
 
 drobnosti 2263 

spotřeba elektřiny 40000 39727 40000 
  

2263 

spotřeba plynu 60000 46626 60000 
   spotřeba vody 10000 10015 15000 
   prodané zboží 18000 16950 18000 
   opravy a udržování 280000 360736 171000 
   údržba varhan 0 0 0 
 
Opravy a udržování 

cestovné 20000 18080 20000 
 
oprava vrat 1712 

prezentace, křest.služby 10000 10663 10000 
 
sanace krovů 28022 

telefony 2000 1505 2000 
 
oprava hodin 6655 

poštovné 1000 2644 2500 
 
nátěr šin.střechy 114033 

ostatní služby  60000 52638 45000 
 
kan.přípojka 210314 

Mzdy – dohody o PP 25000 26000 26000 
   daň z nemovitosti 1406 1406 1406 
  

360736 

pojištění majetku 20000 19731 20000 
   poplatky bance 4000 3514 4000 
 
Ostatní služby 

 odpisy majetku 36000 36045 36000 
 
Za účetnictví 18000 

repartice seniorátní 12850 12850 11346 
 
Programy - údržba 666 

repartice celocírkevní 36764 36764 43585 
 
vidimace 90 

personální fond 108300 108300 129000 
 
Odpady a hrob 3200 

pastorační pracovník 0 0 0 
 
udržba travníku 3600 

Dary- SOS  500 500 500 
 
seminář osobního rozvoje 1521 

Tvorba rezervy na pěst. práce 0 0 0 
 
revize kotlů plynu 3720 

náklady na les 70000 73724 53000 
 
výkop ve vozovce 3025 

náklady celkem 844820 893129 736337 
 
servis kopírky 875 

     
upgrade PC 479 

VÝNOSY 
  

  
 

upgrade money 4223 

  ROZPOČ.2018 SKUT 2018 ROZPOČ.2019 
 

příspěvek na money -2814 

prodané zboží 18000 17005 18000 
 
požární prohlídka 4598 

úroky běžný účet 40 50 50 
 
požární prohlídka 753 

úroky TV 250 238 150 
 
inžen.sítě 3328 

pronájem kostela+pachtovné 10000 7978 7800 
 
náklady na tábor 7374 

pronájem farní byt   18000 18000 
  

52638 

sborové sbírky 120000 154474 120000 
 
Odpisy: 

 dar sboru 160000 169180 160000 
 
Odpisy vjezd 12460 

salár 350000 356780 350000 
 
Odpisy varhan 23585 

dotace nátěr střechy 0 68400 0 
  

36045 

zúčtování fondů - děti a mládež 10000 7374 10000 
   zúčtování fondů - kanalizace 40000 40000 0 
 
Lesní hospodářství: 

 ostatní výnosy - les 100000 124327 90000 
   výnosy celkem 808290 963806 774000 
 
výnos běžného roku 114427 

HOSPODÁŘ. VÝSLEDEK   70677 37663 
 
výnos čerpání  rezervy  

 

     
náklady 73724 

MAJETEK FINANČNÍ   
 

  
 

Dotace 9900 

  ROZPOČ.2018 SKUT 2018 ROZPOČ.2019 
 

zisk 50603 

pokladna 40000 31677   
   účet běžný 350000 614978   
   účet TV 1450000 1450000   
   

       dar na varhany 0 
     Stav fondu - nátěr střechy 0 
     Stav fondu - oprav varhan 106476 
     Stav fondu - děti a mládež 23630,69 
      


